ISTITUTO TECNICO STATALE
“Carlo Alberto Dalla Chiesa”

Costruzioni, Ambiente ¢ Territorio - Grafies ¢ Comunicazione -
Informatica ¢ Telecomunicazioni
Via Sicilia, 60 oozl Afragola (NA)

Cod. Flscale: 93025660635 - Cod. Mece: NATDI3000R - Serale: NATD3IZ0506 - wvow iidallichiesa.il ds@ildallachiosa.il - dsgpag@itdaliachiesa.it
- segreleria@itdalachissalil - natd33000r@Istruzione. il - PEC  nald 32000 @pec.istruzions il Tel/Fax: 0818523161 - 0818527618 -

ﬂ'.- Ly
= =]
P.O.R, &
Campania |[REGIONE CAMPANIA

-’lH 2EXT-TRAN

DETERMINA PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA IN ECONOMIA

PON FSE "Competenze per lo sviluppo" - Circolare prot. n. 11547 del 8/11/2013
relativa alle azioni C1 "Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave e
comunicazione nelle lingue straniere dei progetti “English out and about 1" e
“English out and about 2 (codice progetto C-1- FSE04 POR CAMPANIA — 2013 -166)
finanziati con i Fondi del POR Regione Campania. Anno scolastico 2013/14.
Procedura di affidamento in Economia, mediante Cottimo Fiduciario, ai sensi dell’art.
125 del D. lgs 163/2006

Fapuaie sl Albo il b
and 1305200 g s o o

we 1069, -

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del patrimonio
e la Contabilita generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
del 23 maggio 1924, n.827 e ss. mm. ii.;

Il Dirigente Scolastico

VISTA la legge del 07 Agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;
VISTO il Decreto della presidente della Repubblica del 8 Marzo 1999, n, 275, concernente

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge del 15 marzo 1997, n.59.

VISTA la legge del 15 Marzo 1997 n.59, concernente “Delega la Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione Amministrativa”;

VISTO il D.lgs del Marzo 2001 n.165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze dell’'amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

i el Anarkynm, b bty (=]
FonDI '?ﬁf‘ E?;}lliﬂ:;:t:;irihmﬂlm ::‘ﬁm
- . por gl Al Inisrmarionall - LNficka
ITHUTTURHLI Lﬁ:ﬂ:mn:nm:ﬂm:ﬂmm:mw
Unione Furopes EUROPEI 2007-2013 WL
) i 7 ¥ - 1L LIPS ( E)




4 3 ISTITUTO TECNICO STATALE
“Carlo Alberto Dalla Chiesa”

=
ii' | ##& | Costruzioni, Ambiente e Territorio - Grafica e Comunicazione -

-

% '!-is#_ . 4 FF
q"v,:*-m.; Wﬁ“ Informatica ¢ Telecomunicazioni
LR L
ety ,.m-,'.t‘e' Via Sicilia, 60 — 8pozi Afragola (NA)

God, Fisoale: BI025660635 - Cod. Mece: NATD33000R - Serale: NATD330506 - wawwrlidallachisse.il ds@ildallichiess.it - degaiggitdallechicsa.il
- sagreteriag@ildaltachicanl - natd33000r@isimizlone it - PEC © natd 33000 @ poc.fetoulone. it Tel /Fax: 0818523161 - DA 1B52TE16 -

¥, *
B e
e a

TPROR. .
s [REGIONE CAMPANIA

VISTO I‘art.125 del D.lgs. 163/2006 “Codice dei Contratti pubblici di Lavori servizi e

Forniture”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05 Ottobre

2010, n.207 );

VISTO il D.I. 01 Febbraio 2001 n.44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
16 giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante
disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale
Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni
requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del
1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del
Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell'11
luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,
sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre
2006 della Commissione che stabilisce modalita di applicazione del regolamento
(CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione;

il PON FSE “Competenze per lo Sviluppo” (PON-FSE-2007 IT 05 1 PO 007), di
titolarita del MIUR, approvato con decisione C 5483/2007 del 07 Novembre 2007;

le “Disposizioni e Istruzioni per I'attuazione delle Iniziative Cofinanziati dai fondi
Strutturali Europei 2007/2013" del 09.02.2009 e s.m. e i.;

la Circolare del ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 02
novembre 2010, n.2 “tipologia dei soggetti promotori, ammissibilita delle spese e

| n Fon Di 4 n_/ gparﬁrﬁ:ﬁ;?fwu. dﬁﬂiﬂwndﬂu Ricarca
ITHUTTUH n L] Ik ::'lgml!;-r:ﬂ:::- Ilnm;:;md:brﬂumli s
o nazkonad per e snlupgo @ la coosiona socialn
EUROPEI 2007-2013 MIUR

VISTO

VISTO

VISTE

VISTA

Unkone ELiupea



ISTITUTO TECNICO STATALE
“Carlo Alberto Dalla Chiesa”

Costruzioni, Ambiente e Terrvitorio - Grafica ¢ Comunicazione -
Informatica e Telecomunicaziond
Vie Siciliu, 6o Borozl Afragola (NA)

Cod. Fiscale: 93025660635 - Cod, Mece; NATDI3000R - Serale: NATD330506 - vasvedtdallachivsa il ds@ildallochicsa. i - dsga@itdallachiasa.il
- sogreleria@ildallachissa.il - nald33000rg@istruzione it - PEC & petld 330000 @ pec.istrozionasil Tel /Fax: DB18523 161 - DA185276 16 -

WL, [

Campania [REGIONE CAMPANIA|

-“l XERT Fan)

massimali di costo per le attivitd rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo
Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali;

VISTO il vademecum per I'ammissibilita della spesa FSE — PO — 2007 -2013;

VISTA la nota prot. AOOGAI/2706 del 31/03/2014, del Dipartimento per la
Programmazione Direzione Generale per gli Affari Internazionali, la quale conferma
la Circolare Ministriale prot. AOODGAI/1829 del 27/02/2014 di approvazione
dell’intervento a valere sull'obiettivo/azione C-1- FSE04 POR CAMPANIA — 2013 -166
del PON FSE “competenze per lo sviluppo ed il relativo finanziamento”;

VISTA  |a lettera di autorizzazione prot. AOODGAI/1919 del 03/03/2014 del MIUR estratta
dalla piattaforma FSE-INDIRE;

VISTA la delibera n, 1 e n, 2 del Collegio docenti del 15/04/2014, con la quale Fassemblea
dei docenti ha espresso parere favorevole all'integrazione della progettualitd in
oggetto nel Piano dell’Offerta Formativa ed ha avanzato proposte di scelta degli
alunni partecipanti alla formazione linguistica nel Regno Unito;

VISTA  la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 15/04/2014, con la quale é stata
approvata l'integrazione della progettualita in oggetto nel POF per I'anno
scolastico 2013-2014;

VISTA  la variazione al Programma Annuale 2014, Prot. 0002505/C450e del

17.04.2014;

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalita di attuazione delle procedure in
economia, mediante “Cottimo Fiduciario” ai sensi dell’art.125 del D.lgs. 163/2006 e
delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 D. I. 44/2001 attualmente in

vigore;

|
Bl iy bl TR frariane, 8Tl Infeaizith & dela Mkarca
‘ Fon D I S Dipastimento por s Progremmarions
STRUTTURALI e
| Urikéeva Biripes EUROPEI 2007-2013 MR



ISTITUTO TECNICO STATALE

Informatica ¢ Telecommnicazioni
Horozl Afragola (NA)

Via Sicilia, 00

“Carlo Alberto Dalla Chiesa”

Costrnzioni, Amibicente ¢ Tevvitovio - Grafica ¢ Comnnicazione -

Cupl, Fiwcala: 93025660635 - Cod. Mecs: NATO3I3000R - Serale! NATDEI0506 - wwaw lldallachiesa ll degiidaliachiesa it - daga@@itdallachiesa.ii
- sagrelera@itdallachiesa il - natd33000n@istreeione i - PEC @ nald 33000 @pec.sirugione | Tel /Fox: 0818523161 - 0818527616 -

!!bfﬁim
“ponr, "

Campaniy
. Wil HSF-rER)

RILEVATA
I'acquisizione dei servizi (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile
nonché dell’articolo 34 del D.I 1 febbraio 2001, n. 44).

DECRETA

Art. 1

I'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario,

\

[REGIONE CAMPANIA|

la procedura per
2006, n.163 e ss.mm.ii.

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Si da awvio alle procedure di acquisizione in economia mediante “Cottimo Fiduciario”, ai
sensi dell’art.125 del D.Lgs.163/2006 per I'acquisizione di servizi relativi al progetto C-1-
FSEO4 POR CAMPANIA — 2013 -166 dal titolo “English out and about 1" e “English

out and about 2.

A seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 5 operatori economici risultati

idonei alla realizzazione del servizio.
Art. 3

L'importo di spesa per la realizzazione del servizio, di cui all'art. 1 & di € 100.600,00

(Euro:centomilaseicento/00).
Art. 4

Il servizio richiesto dovra essere realizzato come da allegato alla lettera di invito.

| FONDI o5,
JTRUTTURALI Ll
Unione Furnpea EUROPEI 2007-2013 MiLiR

Mipdste delilstrugions, dall Undvera®h & dalls Micarca
Dipariemanta por la Programmadong

D.G. par g Afarl Infemazionall » Uitk IV
Programmaclons & gosions gl fondl strutiund sl
ww rcirnaali grer b el ol e sl sociale



ISTITUTO TECNICO STATALE
“Carlo Alberto Dalla Chiesa”

Costruzioni, Ambicente ¢ Territorio - Grafica e Comunicazione -
Informatica e Teleccomunicazioni

q"; "6 I'u:l'!
iz mw* Via Sicilia, 6o — ooz Afragola (NA)

Codd. Fiscale: 23025660635 - Cod. Mecs: NATDIIDOOR - Serale: HATDI30506 - wiww.ildaliachiesa.il degditdaliachiesa.il - degag@itdallachlesa.ll
- sagrelering@ildallachissa.il - neld32000r@istruziona il - PEC @ nald 33000 @pec.isliuzione || Tel /Fax: 0818523161 - 0818527616 -

‘i}l‘tﬁ; X ik _*_. I-.:

- : -

L u
PO.R, i “ i
Campania [REGIONE CAMPANIA|

-I’l.-l FERP-FANY

Art. 5
Il criterio di scelta del contraente @ quello relativo all’offerta economicamente pil
vantaggiosa, ai sensi dell'art, 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni,
secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito.

Art. 6
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge
241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente
Scolastico Prof, Luigi Sibilio

Art. 7

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di
invito, cha fa parte integrante del presente provvedimento.

Prot. 00 2L 2 5
Afragola 3.06 20 |

FONDI N e
STRUTTURALI 5 P
LUnloree Funnapea EURO pEI D{'}?v‘,ZGi 3



